
 
 

Vytvořeno  30.08.2022 12:55:57 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
Nabídka pozemků ke koupi od společnosti GasNet, s. r. o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 
je vlastníkem pozemků parc. č. 520/2 o vým. 6 m2 a parc. č. 520/3 o vým. 33 m2 v k. ú. Kuřim na 
ul. Nerudova – vizte př. A, B (dále jen „Pozemky“).  
 
Na pozemcích stála plynová regulační stanice, která byla demontována. Z tohoto důvodu již 
společnost GasNet, s. r. o. Pozemky nepotřebuje a nabídla je městu Kuřim ke koupi.   
 
Odstraněním plynové regulační stanice se Pozemky staly součástí veřejného prostranství. Kupní cena 
byla dohodnuta ve výši 2.000 Kč/m2. Při výměře 39 m2 činí celková kupní cena částku ve výši 78.000 
Kč. V tomto případě je prodej pozemku osvobozen od DPH. 
 
Cena za Pozemky je v místě a čase obvyklá. Za tuto cenu město prodává pozemky pro stavbu nových 
trafostanic v Kuřimi. OMP a OI doporučuje zastupitelstvu města pozemky odkoupit a v příloze C 
překládá návrh kupní smlouvy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
úplatné nabytí pozemků parc. č. 520/2 a 520/3 vše v k. ú. Kuřim o celkové výměře 39 m2, za 



 
 

Vytvořeno  30.08.2022 12:55:57 2 

kupní cenu ve výši 78.000 Kč (2.000 Kč/m2) od společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567. Náklady spojené s převodem pozemků 
uhradí město Kuřim. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 












	Zpráva
	A - situace
	B - situace
	C - návrh smlouvy

